

COOP JLC a.s. 930 03 Kostolné Kračany 432, IČO: 36 260 452

zapísaná v obch. reg. OS Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10296/T

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2019

V Kostolných Kračanoch

Marec 2020

1. Všeobecné údaje

COOP JLC, a.s. Kostolné Kračany bola založená v roku 2003 a zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, v oddelení pre akciové spoločnosti Sa pod číslom 10296/T. Právna forma spoločnosti je akciová spoločnosť. Sídlo spoločnosti je v Kostolných Kračanoch č. 432.

Pri vzniku spoločnosti bolo zložené základné imanie vo výške 1 360 950,675 EUR a v tejto výške bolo aj splatené. Celkové základné imanie spoločnosti k 31.12.2019 takto dosahuje 1 360 950,675 EUR.

Zakladateľmi spoločnosti sú:

COOP Jednota Dunajská Streda, spotrebné družstvo,
COOP Jednota Galanta, spotrebné družstvo,
Ing. Ľudovít Kulcsár,
Ing. Július Belovič

Spoločnosť má tieto orgány:

valné zhromaždenie,
predstavenstvo spoločnosti,
dozorná rada,
generálny riaditeľ,
poradné orgány.

Najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie. Štatutárnym orgánom spoločnosti je predstavenstvo.

Predsedom predstavenstva je Ing. Július Belovič

Členmi predstavenstva k 31.12.2019 sú:

Ing. Ľudovít Kulcsár – podpredseda
JUDr. Júlia Ančinová – člen
JUDr. Andrea Kulcsárová – člen
Beata Kulcsárová – člen
MUDr., Mgr. Regan Belovič - člen

Dozorná rada má štyroch členov:

Ing. Izabela Tokovicsová – predseda
Ing. Kristián Soós - člen
Ing. Iveta Schwarzová – člen
JUDr. Irena Belovičová – člen

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti v roku 2019 bola kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti.

Okrem tejto činnosti má spoločnosť v predmete aj nasledovné činnosti:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti ,
- prenájom hnutelných vecí s výnimkou tých, na ktoré sa vyžaduje osobitné povolenie,
- prevádzkovanie odstavných plôch pre motorové vozidlá,
- prieskum trhu,
- reklamná činnosť,
- potravinárska výroba (výroba hotových jedál a polotovarov),
- baliarenská činnosť,
- výroba nápojov,
- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla.

2. Hospodárenie v roku 2019

Spoločnosť vyprodukovala za rok 2019 zisk vo výške 308 916,93 €, pričom výnosy boli dosiahnuté v hodnote 57 962 202,55 € a náklady boli čerpané v celkovej výške 57 653 285,62 €. Z celkových tržieb za tovar v hodnote 56 251 498,- € bola dosiahnutá obchodná marža vo výške 3 109 123,- €, čo predstavuje v porovnaní s predchádzajúcim rokom nárast o 452 743,- €.

U niektorých nákladových položiek došlo k vyššiemu čerpaniu v porovnaní s predchádzajúcim rokom a to najmä u mzdových nákladov o 68 350,- €, u dani z príjmov právnických osôb o 62 316,- €, u sociálnych nákladov o 9 651,- €, u spotreby materiálu a energie o 6 157,- €, u odpisoch dlhodobého majetku o 3 933,- €, u ostatných nákladov na finančnú činnosť o 3 178,- € a u daní a poplatkov o 1 174,- €.

Naproti tomu bola dosiahnutá výraznejšia úspora u odmien členom štatutárnych orgánov vo výške 122 000,- €, u ostatných nákladov na hospodársku činnosť sumou 48 470,- €, u nákladov na úroky hodnotou 16 258,- €, u nákladov na sociálne poistenie čiastkou 8 291,- € a u nákladov na služby vo výške 6 911,- €. V roku 2019 spoločnosť vynaložila na obstaranie dlhodobého majetku sumu 34 740,- €. K 31.12.2019 spoločnosť mala k dispozícii obežný majetok v celkovej výške 5 632 025,- €, pričom krátkodobé pohľadávky evidovala v sume 3 768 546,- €, tovarové zásoby mala vo výške 1 588 760,- € a vlastnila peňažné prostriedky v hodnote 274 719,- €.

K 31.12.2019 vlastné imanie spoločnosti predstavuje sumu 2 009 966,- €. Záväzky boli evidované v celkovej výške 7 008 519,- €, z toho dlhodobé záväzky činia 17 084,- €, krátkodobé záväzky predstavujú sumu 3 599 385,- €, kontokorentný úver bol čerpaný v hodnote 3 299 906,- € a rezervy boli tvorené vo výške 92 144,- €.

3. Očakávaný vývoj v roku 2020

Spoločnosť plánuje dosiahnuť v roku 2020 tržby za tovar v celkovej výške 58 404 000,- €, čo v porovnaní s predchádzajúcim rokom predstavuje nárast o 2 152 501,- €. Zdrojom výnosov v roku 2020 budú aj tržby za logistické služby vo výške 1 531 779,- €, tržby z prenájmu skladových priestorov pre spoločnosť Horváth RAMAS, s. r. o. Dunajská Streda, ktoré očakávame v sume 80 388,- € ako aj tržby z predaja služieb nájomcovi, ktoré plánujeme v hodnote 30 400,- €.

Z celkových výnosov, plánovaných na rok 2020 vo výške 60 062 154,- € akciová spoločnosť predpokladá vyprodukovať zisk po zdanení v hodnote 489 795,- €.

Iné dôležité informácie a následné udalosti

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. V nadväznosti na aktuálnu mimoriadnu situáciu, ktorá bola vyvolaná vírusom COVID-19 sme zvážili všetky potenciálne dopady COVID-19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významným vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt nasledujúcich 12 mesiacov.

- neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom,
- spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí,
- spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja,
- spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.

Návrh na rozdelenie zisku

Predstavenstvo COOP JLC, a.s. Kostolné Kračany navrhuje Valnému zhromaždeniu COOP JLC, a.s. Kostolné Kračany rozdeliť zisk za rok 2019 vo výške 308 916,93 € nasledovne:

sumu vo výške 30 891,69 € použiť na doplnenie Rezervného fondu,
sumu vo výške 244 000,00 € použiť na výplatu dividend členom štatutárnych orgánov,
sumu vo výške 34 025,24 € preúčtovať na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

V Kostolných Kračanoch, dňa 18.3.2020

Ing. Július Belovič
predseda predstavenstva

Ing. Ľudovít Kulcsár
podpredseda predstavenstva

Významní dodávateľia a odberateľia

Dodávateľ	v tis. €
GGT, a.s.	10 204
Imperial Tobacco Slovakia, a.s.	3 891
Nestlé Slovensko, s.r.o.	1 905
ST. NICOLAUS-trade, a.s.	1 741
COOP Jednota Slovensko, SD	1 710
Mondelez Slovakia, s.r.o.	1 276
I.D.C. Holding, a.s.	1 250
Unilever Slovensko, s.r.o.	1 048
Savencia Fromage & Dairy SK, a.s.	1 023
Ferrero Česká s.r.o.	911
Kofola, a.s.	882

Odberateľ	v tis. €
COOP Jednota Galanta, SD	37 127
COOP Jednota Dunajská Streda, SD	19 478
COOP Jednota Slovensko, SD	255
LUNYS, s.r.o.	228
Ing. Jozef Horváth - RAMAS	110
VDP, a.s. Levice	89
COOP VOZ, a.s. Trnava	45
GREEN LINE, s.r.o.	39
Vetro-plus, s.r.o.	37
LC STRED, a.s. Krupina	36
COOP LC SEVER, a.s. Lipt. Mikuláš	30

Zamestnanosť

Ukazovateľ	počet
Počet zamestnancov spolu	111
z toho: skladoví	73
THP	32
ostatní	6
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	111
Mzdové náklady v EUR	1 422 046
Ostatné osobné náklady v EUR	0

Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Dlhodobý hmotný majetok (v EUR)

Prehľad o štruktúre a pohyboch DHM v roku 2019

	Zostatok k 31.12.2018	Prírastok kúpou a lízingom	Úbytok predajom	Úbytok likvidáciou a škodou	Zostatok k 31.12.2019
Obstarávacia cena					
Pozemky	1 216 655				1 216 655
Stavby	8 858 402				8 858 402
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	1 295 529	31 940	3 000	15 961	1 308 508
Ostatný dlhodobý hmotný majetok					
Obstarávaný DHM	16 568	990			17 558
Spolu	11 387 154	32 930	3 000	15 961	11 401 123
Oprávky					
Pozemky					
Stavby	6 377 698	447 396			6 825 094
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	1 223 858	27 068	3 000	15 961	1 231 965
Ostatný dlhodobý hmotný majetok					
Obstarávaný DHM					
Spolu	7 601 556	474 464	3 000	15 961	8 057 059

Finančný majetok (v EUR)

Druh finančného majetku	Suma
Peniaze v pokladnici	5 259
Peniaze na účtoch v bankách	269 460
Ceniny	
Krátkodobý finančný majetok	
Peniaze na ceste	
Finančný majetok spolu	274 719

Vlastné imanie (v EUR)

Položka vlastného imania	Stav na začiatku obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci obdobia
Základné imanie	1 360 951			1 360 951
Emisné ážio				
Ostatné kapitálové fondy				
Zákonné rezervné fondy	69 266	7 635		76 901
Ostatné fondy zo zisku				
Oceňovacie rozdiely z precenenia				
Nerozdelený zisk minulých rokov	525 053	10 266	63 551	471 768
Neuhradená strata minulých rokov	-208 571			-208 571
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	76 350	232 567		308 917
Vlastné imanie spolu	1 823 049	250 468	63 551	2 009 966

Ukazovatele peňažných tokov (v EUR)

Ukazovateľ	Suma
Čisté zvýšenie /+/ alebo čisté zníženie -/- peňažných prostriedkov	81 823
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	139 478
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-57 655
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0

Tržby za tovar

Odberateľ	Tržby za tovar			Index
	2017	2018	2019	2019/2018

1. Centrálny sklad

CJ Galanta	26 660 533	28 377 123	30 679 683	108,11
CJ Dun.Streda	16 381 044	16 114 964	15 880 165	98,54
Cudzí odberatelia	811 088	833 212	833 904	100,08
Spolu	43 852 665	45 325 299	47 393 752	104,56

2. Sklad mliečnych výrobkov

CJ Galanta	4 732 740	4 986 248	5 415 063	108,60
CJ Dun.Streda	3 283 554	3 141 118	3 031 055	96,50
Cudzí odberatelia	5 551	5 255	4 692	89,29
Spolu	8 021 845	8 132 621	8 450 810	103,91

3. Sklad mäsových výrobkov

CJ Galanta	195 311	212 334	230 725	108,66
CJ Dun. Streda	170 652	183 268	149 416	81,53
Cudzí odberatelia	0	0	80	
Spolu	365 963	395 602	380 221	96,11

4. Diskontná predajňa

	251 331	268 195	273 911	102,13
--	---------	---------	---------	--------

5. Spolu

CJ Galanta	31 588 584	33 575 705	36 325 471	108,19
CJ Dun.Streda	19 835 250	19 439 350	19 060 636	98,05
Cudzí odberatelia	816 639	838 467	838 676	100,02
Diskont	251 331	268 195	273 911	102,13
Celkom	52 491 804	54 121 717	56 498 694	104,39

Produktivita práce

Ukazovateľ	Produktivita práce			Index
	2 017	2 018	2 019	2019/2018
Tržby za tovar	52 491 804	54 121 717	56 498 694	104,39
Počet pracovníkov	98	97	98	101,03
Produktivita práce	535 631	557 956	576 517	103,33

Výkaz ziskov a strát k 31.12.2018 a k 31.12.2019

Ukazovateľ	k 31.12.2018	k 31.12.2019	Rozdiel	Index
Čistý obrat	55 531 604	57 940 293	2 408 689	104,3
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	55 619 999	57 962 200	2 342 201	104,2
Tržby z predaja tovaru	53 641 951	56 251 498	2 609 547	104,9
Tržby z predaja vlastných výrobkov	0	0	0	
Tržby z predaja služieb	1 889 653	1 688 795	-200 858	89,4
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	0	0	0	
Aktivácia	0	0	0	
Tržby z predaja DNaHM a materiálu	0	500	500	
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	88 395	21 407	-66 988	24,2
Náklady na hospodársku činnosť spolu	55 442 624	57 503 021	2 060 397	103,7
Náklady vynaložené na obstaranie PT	50 985 571	53 142 375	2 156 804	104,2
Spotreba materiálu, energie a ost. ND	172 593	178 750	6 157	103,6
Služby	1 437 423	1 430 512	-6 911	99,5
Osobné náklady	2 260 020	2 207 730	-52 290	97,7
Mzdové náklady	1 353 696	1 422 046	68 350	105,0
Odmeny členom orgánov spoločnosti	244 000	122 000	-122 000	50,0
Náklady na sociálne poistenie	575 196	566 905	-8 291	98,6
Sociálne náklady	87 128	96 779	9 651	111,1
Dane a poplatky	17 884	19 058	1 174	106,6
Odpisy a opravné položky k DNaHM	488 232	492 165	3 933	100,8
Opravné položky k pohľadávkam	0	0	0	
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	80 901	32 431	-48 470	40,1
Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti	177 375	459 179	281 804	258,9
Pridaná hodnota	2 936 017	3 188 656	252 639	108,6
Výnosy z finančnej činnosti spolu	3	2	-1	66,7
Tržby z predaja cenn. papierov a podielov	0	0	0	
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0	0	
Výnosy z krátkodobého finanč. majetku	0	0	0	
Výnosové úroky	3	2	-1	66,7
Kurzové zisky	0	0	0	
Výnosy z precenenia cenných papierov	0	0	0	
Ostatné výnosy z finančnej činnosti	0	0	0	
Náklady na finančnú činnosť spolu	78 113	65 033	-13 080	83,3
Predané cenné papiere a podiely	0	0	0	
Náklady na krátkodobý finančný majetok	0	0	0	
Opravné položky k finančnému majetku	0	0	0	
Nákladové úroky	67 322	51 064	-16 258	75,9
Kurzové straty	0	0	0	
Náklady na precenenie cenných papierov	0	0	0	
Ostatné náklady na finančnú činnosť	10 791	13 969	3 178	129,5
Výsledok hospod. z finančnej činnosti	-78 110	-65 031	13 079	83,3
Výsledok hospod. za ÚO pred zdanením	99 265	394 148	294 883	397,1
Daň z príjmov	22 915	85 231	62 316	371,9
Výsledok hospodárenia za ÚO po zdanení	76 350	308 917	232 567	404,6

Súvaha k 31.12.2018 a k 31.12.2019

	Ukazovateľ	k 31.12.2018	k 31.12.2019	Rozdiel	Index
	Spolu majetok	11 594 704	9 034 224	-2 560 480	77,9
A.	Neobežný majetok	3 835 735	3 379 300	-456 435	88,1
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok	50 138	35 236	-14 902	70,3
	Softvér	50 138	35 236	-14 902	70,3
	Obstarávaný dlhodobý NM	0	0	0	
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok	3 785 597	3 344 064	-441 533	88,3
	Pozemky	1 216 655	1 216 655	0	100,0
	Stavby	2 480 704	2 033 308	-447 396	82,0
	Samostatné hnutelné veci	71 670	76 543	4 873	106,8
	Obstarávaný dlhodobý HM	16 568	17 558	990	106,0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok	0	0	0	
B.	Obežný majetok	7 721 321	5 632 025	-2 089 296	72,9
B.I.	Zásoby	2 191 164	1 588 760	-602 404	72,5
	Tovar	2 191 164	1 588 760	-602 404	72,5
B.II.	Dlhodobé pohľadávky	0	0	0	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky	5 337 261	3 768 546	-1 568 715	70,6
	Pohľadávky z obchodného styku	5 324 452	3 708 947	-1 615 505	69,7
	Iné pohľadávky	12 809	59 599	46 790	465,3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok	0	0	0	
B.V.	Finančné účty	192 896	274 719	81 823	142,4
C.	Časové rozlíšenie	37 648	22 899	-14 749	60,8
	Spolu vlastné imanie a záväzky	11 594 704	9 034 224	-2 560 480	77,9
A.	Vlastné imanie	1 823 049	2 009 966	186 917	110,3
A.I.	Základné imanie	1 360 951	1 360 951	0	100,0
A.II.	Emisné ážio	0	0	0	
A.III.	Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	
A.IV.	Zákonné rezervné fondy	69 266	76 901	7 635	111,0
A.V.	Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	
A.VII.	Výsledok hospod. minulých rokov	316 482	263 197	-53 285	83,2
A.VIII.	Výsledok hospod. za ÚO po zdanení	76 350	308 917	232 567	404,6
B.	Záväzky	9 744 636	7 008 519	-2 736 117	71,9
B.I.	Dlhodobé záväzky	404 253	17 084	-387 169	4,2
	Záväzky zo sociálneho fondu	5 707	5 879	172	103,0
	Ostatné dlhodobé záväzky	398 546	11 205	-387 341	2,8
B.II.	Dlhodobé rezervy	0	0	0	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery	0	0	0	
B.IV.	Krátkodobé záväzky	6 908 547	3 599 385	-3 309 162	52,1
	Záväzky z obchodného styku	5 861 734	2 894 779	-2 966 955	49,4
	Daňové záväzky a dotácie	32 812	89 133	56 321	271,6
	Ostatné záväzky	1 014 001	615 473	-398 528	60,7
B.V.	Krátkodobé rezervy	93 259	92 144	-1 115	98,8
B.VI.	Bežné bankové úvery	2 338 577	3 299 906	961 329	141,1
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci	0	0	0	
C.	Časové rozlíšenie	27 019	15 739	-11 280	58,3